

Amenajarea stadionului de minifodbal din r-ul Leova, sat. Tochile-Raducani, nr. cad. 5740201.120.01

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 052 273,48 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,80	1 233,00 0,00	2 219,40 0,00
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	6,00	106,34 106,34	638,02 638,02
3	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	1,86	2 898,00 0,00	5 390,28 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	260,40	22,98 0,00	5 983,98 0,00
5	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	9,00	382,56 382,56	3 443,00 3 443,00
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,80	3 809,54 328,74	6 857,17 591,73
		<i>Total</i>	lei			24 531,85

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				24 531,85 4 672,75
		1.2. Amenajarea stadionului				
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe funda?ie de beton30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	126,00	245,93 38,26	30 987,21 4 820,21
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 40x70, 881,82m2x10cm=88,182m3	m3	88,18	668,79 64,19	58 974,05 5 660,42
9	TsC54C	Strat de fndatie din pietris 20-40, 881,82 m2x5 cm =44,091 m3	m3	44,09	668,79 64,19	29 487,03 2 830,21
10	TsC54C	Strat de fndatie din pietris 5-12, 881,82 m2x5 cm =44,091 m3	m3	44,09	668,79 64,19	29 487,03 2 830,21
11	TsC54A	Strat de fundatie din savura de granit 20mm 881,80x0,02= 17,636	m3	17,64	741,29 58,36	13 076,40 1 029,40
12	IzF16B aplicativ	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi tehnice de cauciuc fara insertii textile, (Strat de amoprtizare SHOK PAD- 881,82m2)	m2	881,82	80,01 35,01	70 557,59 30 875,69
13	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenurile de fodbal: acoperire tip fld Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc faramitat (gazon artificial)	m2	881,82	512,11 8,01	451 593,23 7 061,39
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm (gazon alb pentru linii)	m	203,50	101,60 3,50	20 674,74 712,53
		<i>Total</i>	lei			704 837,28
		Total Amenajarea stadionului Inclusiv salariu				704 837,28 55 820,06
		1.3. Amenajarea (etapa 1)				
15	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m	m3	19,20	49,93 49,93	958,59 958,59

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
16	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 31-60 m	100 m3	0,19	2 898,00 0,00	550,62 0,00
17	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	26,60	22,98 0,00	611,28 0,00
18	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala a platformelor)	100m2	0,96	543,35 543,35	521,62 521,62
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (15 cm)	m3	18,80	668,79 64,19	12 573,28 1 206,80
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordure micic 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C12/16, XF2)	m	88,60	195,32 19,45	17 305,76 1 723,45
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip caramida h-6 cm culoare gri la trotuare)	m2	95,96	253,64 38,64	24 339,27 3 708,34
		<i>Total</i>	lei			56 860,42
		Total Amenajarea (etapa 1) Inclusiv salariu				56 860,42 8 118,80
		<i>Total</i>	lei			786 229,55
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			16 466,79
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			6 657,85
		<i>Total</i>				809 354,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			8 093,55
		<i>Total</i>				817 447,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			8 174,49
		Total Lucrari de constructie				825 622,23

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				68 611,61
		2. Mobilier (etapa 1)				
22	pret de piata	Cos pentru gunoi	buc	2,00	2 335,00 0,00	4 670,00 0,00
23	pret de piata	Porti de fotbal din aluminiu 3mx2m, gata confectionate, inclusiv plasa	buc	2,00	16 500,00 0,00	33 000,00 0,00
24	pret de piata	Banca	buc	3,00	4 500,00 0,00	13 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			51 170,00
		<i>Cheltuieli de aprovizionare si depozitare</i>	0,2 %			102,34
		Total Mobilier (etapa 1)				51 272,34
		Inclusiv salariu				

		Total	lei			876 894,57
		TVA	20 %			175 378,91
		Total deviz:				1 052 273,48
		Inclusiv salariu				68 611,61

Amenajarea stadionului de minifotbal din r-ul Leova, sat. Tochile-Raducani, nr. cad. 5740201.120.01

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 052 273,48 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	127,0640	64,84	8 238,83
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	476,1828	64,84	30 875,69
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	325,4112	64,84	21 099,66
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5162	64,84	98,31
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	119,8938	64,84	7 773,92
6.	9312040019600	Sapator	h-om	8,1000	64,84	525,20
Total manopera						68 611,61

Materiale:

1.	1000001	Cos pentru gunoi	buc	2,0000	2 335,00	4 670,00
2.	1000002	Porti de fotbal din aluminiu 3mx2m, gata confectionate, inclusiv plasa	buc	2,0000	16 500,00	33 000,00
3.	1000003	Banca	buc	3,0000	4 500,00	13 500,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	101,4070	450,00	45 633,15
5.	14211022000-1	Pietris 20-40 mm	m3	50,7035	450,00	22 816,58
6.	14211022000-2	Pietris 5-12 mm	m3	50,7035	450,00	22 816,58
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,6200	450,00	9 729,00
8.	14211022005-1	Savura de granit 20 mm	m3	19,4040	541,67	10 510,56
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2738	380,00	484,04
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4798	380,00	182,32
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,1071	380,00	1 560,70
12.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	15 005,930 9	4,33	64 975,68
13.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	6 178,9127	8,00	49 431,30
14.	25132066216-1	Strat de amoprizare SHOK PAD	m2	881,8200	45,00	39 681,90
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	458,2920	2,38	1 090,74
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	153,5360	2,38	365,42
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	755,2052	2,38	1 797,39
18.	26611128006-1	Pavaj vibropresat tip caramida h-6 cm culoare gri	m2	97,3994	170,83	16 638,74
19.	26631021000-2	Beton clasa C12/16, XF2	m3	4,2528	1 600,00	6 804,48
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,6700	1 600,00	9 072,00
21.	26661228002-1	Bordura B2 1000*150*300	m	126,6300	125,00	15 828,75
22.	26661228003-2	Bordure micic 100x20x8 cm	m	89,0430	95,00	8 459,08
23.	27744135904-1	Acoperire din gazon artificial tip fld Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm	m2	909,1829	335,00	304 576,27
24.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	29,3040	335,00	9 816,84
25.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	467,5496	24,00	11 221,19
26.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	160,6283	74,60	11 982,87

27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,9192	45,00	86,36
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0218	10,00	10,22
29.	4100126202818	Apa	m3	21,2800	10,00	212,80
Total materiale de construcții						716 954,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	89,3760	80,00	7 150,07
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	44,6880	250,00	11 172,01
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	15,6636	400,00	6 265,44
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,9320	450,00	2 219,40
5.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	6,3423	250,00	1 585,57
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	13,2020	450,00	5 940,90
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,2181	46,00	102,03
8.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	30,9519	250,00	7 737,98
9.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,2645	250,00	66,12
10.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	7,4955	400,00	2 998,20
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,9921	600,00	6 595,26
Total utilaje de construcții						51 832,98

Total	lei	876 894,57
TVA	20 %	175 378,91

Total deviz:

1 052 273,48

**Obiect Amenajarea stadionului de minifodbal
din r-ul Leova, sat. Tochile-Raducani, nr. cad.
5740201.120.01**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 233,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	450,00	1 233,00
		<i>Total</i>	lei			2 219,40
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			106,34 106,34
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	64,84	87,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	64,84	18,80
		<i>Total</i>	lei			638,02
3	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			2 898,00 0,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,4400	450,00	2 898,00
		<i>Total</i>	lei			5 390,28
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			22,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,98
		<i>Total</i>	lei			5 983,98
5	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			382,56 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	64,84	382,56
		<i>Total</i>	lei			3 443,00
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 809,54 328,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	64,84	328,74
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,80
		<i>Total</i>	lei			6 857,17
		1.2. Amenajarea stadionului				
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe funda?ie de beton30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			245,93 38,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,38	6,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	380,00	3,04
	26661228002-1	Bordura B2 1000*150*300	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			30 987,21

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 40x70, 881,82m2x10cm=88,182m3	m3			668,79 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Total	lei			58 974,05
9	TsC54C	Strat de fndatie din pietris 20-40, 881,82 m2x5 cm =44,091 m3	m3			668,79 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	14211022000-1	Pietris 20-40 mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Total	lei			29 487,03
10	TsC54C	Strat de fndatie din pietris 5-12, 881,82 m2x5 cm =44,091 m3	m3			668,79 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	14211022000-2	Pietris 5-12 mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Total	lei			29 487,03
11	TsC54A	Strat de fundatie din savura de granit 20mm 881,80x0,02= 17,636	m3			741,29 58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	14211022005-1	Savura de granit 20 mm	m3	1,1000	541,67	595,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Total	lei			13 076,40
12	IzF16B aplicativ	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi tehnice de cauciuc fara insertii textile, (Strat de amoptizare SHOK PAD- 881,82m2)	m2			80,01 35,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5400	64,84	35,01
	25132066216-1	Strat de amoptizare SHOK PAD	m2	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			70 557,59
13	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenurile de fodbal: acoperire tip fld Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc faramitat (gazon artificial)	m2			512,11 8,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	64,84	8,01
	27744135904-1	Acoperire din gazon artificial tip fld Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm	m2	1,0300	335,00	345,40
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	24,00	6,80
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	74,60	8,08
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	4,33	73,68
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	8,00	56,06
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	250,00	1,77
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	46,00	0,07
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	250,00	8,78
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	400,00	3,40
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	250,00	0,07
		Total	lei			451 593,23
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm (gazon alb pentru linii)	m			101,60 3,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	64,84	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	335,00	48,24
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	24,00	25,68
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	74,60	23,87
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	250,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	46,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			20 674,74
		1.3. Amenajarea (etapa 1)				
15	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			49,93 49,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,84	49,93
		<i>Total</i>	lei			958,59
16	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 31-60 m	100 m3			2 898,00 0,00
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,4400	450,00	2 898,00
		<i>Total</i>	lei			550,62
17	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			22,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,98
		<i>Total</i>	lei			611,28
18	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala a platformelor)	100m2			543,35 543,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,35
		<i>Total</i>	lei			521,62
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (15 cm)	m3			668,79 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Total</i>	lei			12 573,28
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordure micic 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C12/16, XF2)	m			195,32 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	26631021000-2	Beton clasa C12/16, XF2	m3	0,0480	1 600,00	76,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,38	2,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	26661228003-2	Bordure micic 100x20x8 cm	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			17 305,76
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip caramida h-6 cm culoare gri la trotuare)	m2			253,64 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	26611128006-1	Pavaj vibropresat tip caramida h-6 cm culoare gri	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,38	3,81
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,38	18,73

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			24 339,27
		2. Mobilier (etapa 1)				
22	pret de piata	Cos pentru gunoi	buc			2 335,00
						0,00
	1000001	Cos pentru gunoi	buc	1,0000	2 335,00	2 335,00
		<i>Total</i>	lei			4 670,00
23	pret de piata	Porti de fotbal din aluminiu 3mx2m, gata confectionate, inclusiv plasa	buc			16 500,00
						0,00
	1000002	Porti de fotbal din aluminiu 3mx2m, gata confectionate, inclusiv plasa	buc	1,0000	16 500,00	16 500,00
		<i>Total</i>	lei			33 000,00
24	pret de piata	Banca	buc			4 500,00
						0,00
	1000003	Banca	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			13 500,00